

**Modernizarea blocului locativ al
taberei de odihna pentru copii
Izvoras din satul Zloti,raionul
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5**Termocentrala la blocul locativ cu 25 locuri. Retele interioare apa si canalizare.****Valoarea de deviz 14 058,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Сантехработы Capitolul 1.1. Водопровод				
1	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15 mm (Водомер ф15мм)-(УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ)	buc	1,00	0,00	0,00
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Обратный клапан поворотный ф20мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc	1,00	296,18	296,18
3	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтовый 15616к ф15мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc	2,00	89,44	178,87
4	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный муфтовый 15616к ф20мм)	buc	2,00	113,29	226,58

1	2	3	4	5	6	7
5	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"(Вентиль запорный муфтовый 15616к ф25мм)	buc	2,00	149,88	299,77
6	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм) - (УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ)	buc	1,00	0,00	0,00
7	SA03C	Тройник из ковкого чугуна ф20x15 (Tehnotitan)	buc	1,00	31,47	31,47
8	SA03E	Тройник из ковкого чугуна ф25 (Tehnotitan)	buc	2,00	53,48	106,97
9	SA03C	Переходник из ковкого чугуна ф20x15 (Tehnotitan)	buc	2,00	40,49	80,99
10	SA03E	Переходник из ковкого чугуна ф25x20 (Tehnotitan)	buc	3,00	58,23	174,69
11	SA03E	Колено из ковкого чугуна ф25 (Tehnotitan)	buc	3,00	49,31	147,92
12	SA03E	Колено из ковкого чугуна ф20 (Tehnotitan)	buc	6,00	48,59	291,56
13	Pret de piata	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L=0.4m	buc	1,00	66,30	66,30
14	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран поливочный с вентилем ф20мм)	buc	1,00	160,52	160,52
15	Pret de piata	Шланг резино-тканевый L=6m	buc	1,00	153,00	153,00
16	SA02C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de	m	4,00	144,63	578,52

1	2	3	4	5	6	7
		legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 1" (Трубопровод из ст.водогаз.оцинк.труб ф25мм)				
17	SA02B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 3/4" (Трубопровод из ст.водогаз.оцинк.труб ф20мм)	m	8,00	125,01	1 000,05
18	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1/2" (Трубопровод из ст.водогаз.оцинк.труб ф15мм)	m	1,00	39,69	39,69
19	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	1,30	5,25	6,83
20	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	13,00	5,50	71,44
Total Capitolul 1.1.						3 911,35
Водопровод						
Incluziv salariu						2 122,79
Capitolul 1.2. Канализация						
21	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина стальная)	buc	1,00	946,10	946,10

1	2	3	4	5	6	7
		эмалированная с краном туалетным и сифоном)				
22	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Трап чугунный эмалир.Ф100)	buc	1,00	211,32	211,32
23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник ф100х50мм)	buc	1,00	55,28	55,28
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник косой ф100мм)	buc	1,00	64,88	64,88
25	SB02C1	Pise de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm (Ревизия из чугунных канал.труб)	buc	1,00	110,77	110,77
26	SB02C1	Pise de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm (Отвод 45* из чугунных канал.труб ф100)	buc	2,00	55,22	110,43
27	SB02A	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 50 mm (Отвод 45* из чугунных канал.труб ф50)	buc	2,00	46,05	92,10
28	Pret de piata	Гибкий шланг для воды 1" L=50см	buc	1,00	73,44	73,44
29	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Трубопровод из металлопластиковых труб ф32 в	m	6,00	57,33	344,00

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции пола)				
30	SB01A	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 50 mm (Трубопровод из чугунных канализ.труб ф50мм)	m	1,00	160,64	160,64
31	SB01C1	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm (Трубопровод из чугунных канализ.труб Ф100мм)	m	10,00	150,17	1 501,73
Total Capitolul 1.2.						3 670,69
Канализация						
Incluziv salariu						665,54
		Capitolul 1.3. Земляные работы				
32	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	3,00	39,43	118,28
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,90	16,30	47,26
34	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,90	39,43	114,34

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.3.						279,88
Земляные работы						
Incluziv salariu						279,88
Total						lei 7 861,92
Asigurarea sociala si medicina						22,50 % 690,35
Transport						5,00 % 239,58
Total						100,00 + 8 791,85
Cheltuieli de regie						10,00 % 879,19
Total						100,00 + 9 671,04
Beneficiu de deviz						4,00 % 386,84
Total Capitolul 1.						10 057,88
Сантехработы						
Incluziv salariu						3 068,21
		Capitolul 2. Монтажные работы				
35	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15 mm (Водомер ф15мм)	buc	1,00	13,14	13,14
36	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм)	buc	1,00	120,91	120,91
Total						lei 134,05
Asigurarea sociala si medicina						22,50 % 30,16
Total						100,00 + 164,21
Cheltuieli de regie						50,00 % 67,03
Total						100,00 + 231,24
Beneficiu de deviz						4,00 % 9,25
Total Capitolul 2.						240,49
Монтажные работы						
Incluziv salariu						134,05
		Capitolul 3. Utilaj.				
37	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15 mm (Водомер ф15мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc	1,00	277,75	277,75
38	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu	buc	1,00	78,55	78,55

1	2	3	4	5	6	7
		mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм) (Antoval-Gaz-Service)				
39	Pret de piata	Огнетушитель самосрабатывающий порошковый "Спрут" ("Stingarel" SRL)	buc	2,00	522,00	1 044,00
Total			lei		1 400,30	
Cheltuieli depozitare			1,20 %		16,80	
Total Capitolul 3. Utilaj.						1 417,10
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		11 715,47	
TVA			20,00 %		2 343,09	
Total deviz:						14 058,56

Intocmit	
	(funcția, semnătura)
Verificat	
	(funcția, semnătura)

**Modernizarea blocului locativ al
taberei de odihna pentru copii
Izvoras din satul Zloti,raionul
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse № 5

Termocentrala la blocul locativ cu 25 locuri. Retele interioare apa si canalizare.

Valoarea de deviz 14 058,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	54,420	52,57	2 860,862
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,170	52,57	61,507
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,324	52,57	279,882
		Total manopera				3 202,26

Materiale:

1.	124	Огнетушитель самосрабат.порошковый "Спрут"	buc	2,000	522,00	1 044,000
2.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,404	36,00	50,544
3.	1752117307055	Calafat alb	kg	1,259	53,00	66,727
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,384	58,00	22,272
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,150	22,00	3,300
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,104	16,25	1,690
7.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,156	32,00	4,992
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,104	31,20	3,245
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	41,00	2,870
10.	25212167170510	Teava din material plastic д32мм	m	6,120	30,25	185,130
11.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,606	30,25	18,331
12.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,010	87,50	88,375
13.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 32мм	buc	4,680	5,40	25,272
14.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 32 мм	buc	0,480	9,40	4,512
15.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 32мм	buc	4,260	9,05	38,553
16.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 32 мм	buc	0,660	24,30	16,038
17.	25231567210371 1	Тройник din material plastic pentru canalizare 100x50мм	buc	1,000	38,80	38,800
18.	25231567210372	Тройник кошой din material plastic pentru canalizare д100мм	buc	1,000	48,40	48,400
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,762	1,36	3,756
20.	2721104111890	Tub din fonta pentru canalizare д50 мм	m	1,076	78,30	84,251
21.	27211041118902	Tub din fonta pentru canalizare д100 мм	m	10,660	110,00	1 172,600
22.	2721200	Гибкий шланг в метал.оплетке 1/2 L=0.4m	buc	1,020	65,00	66,300
23.	2721200-1	Гибкий шланг для воды 1" L=50см	buc	1,020	72,00	73,440
24.	2721200B	Шланг резино-тканевый L=6m	buc	1,020	150,00	153,000
25.	27212041112005	Ревизия din fonta pentru canalizare д100мм	buc	1,025	80,60	82,615
26.	27212041112008	Cot 45* din fonta pentru canalizare д100мм	buc	2,050	26,40	54,120
27.	27212041112009	Cot 45* din fonta pentru canalizare д50мм	buc	2,060	9,60	19,776
28.	2721204114040	Reductie din fonta 15 mm	buc	0,113	6,20	0,701
29.	27212041150002	Teu din fonta д25мм	buc	2,040	7,60	15,504
30.	27212041150003	Переходник din fonta 20x15	buc	2,050	11,30	23,165
31.	27212041150004	Переходник din fonta 25x20	buc	3,060	12,25	37,485
32.	27212041150007	Teu din fonta д20x15	buc	1,025	2,50	2,562
33.	27212041178005	Cot din fonta д25	buc	3,060	3,50	10,710
34.	27212041178006	Cot din fonta д20	buc	6,120	2,80	17,136
35.	2721204123100	Niplu din fonta 20 mm	buc	5,880	10,60	62,328
36.	27212041231002	Niplu din fonta 25 mm	buc	2,912	10,80	31,450

37.	2722103306000	Teava din otel d25 mm	m	4,202	22,60	94,965
38.	27221033060002	Teava din otel d20 mm	m	8,484	21,30	180,709
39.	27221033060003	Teava din otel d15 mm	m	1,040	19,80	20,592
40.	2875114200020	Chiuveta ст.эмалир.с краном и сифоном	buc	1,010	655,00	661,550
41.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata Трап чугуи.д100мм	buc	1,020	150,00	153,000
42.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,010	87,60	88,476
43.	28752742010001	Robinet Обратный клапан поворотный ф20мм	buc	1,020	278,00	283,560
44.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15мм	buc	2,040	78,40	159,936
45.	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d20мм	buc	2,040	98,70	201,348
46.	28752742010004	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25мм	buc	2,040	132,00	269,280
47.	28752742010005	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран поливодный d20 мм	buc	1,020	145,00	147,900
48.	29241273220657 1	Filtru pentru apa potabila d20 мм	buc	1,010	77,77	78,548
49.	3220137315778	Decapant	kg	0,042	6,30	0,265
50.	3320634625000	Contor de apa d15мм	buc	1,010	275,00	277,750
51.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,290	0,00	0,000
Total materiale de construcții						6 191,81

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,088	25,00	2,200
Total utilaje de construcții						2,20

Total:

Total	lei	11 715,47
TVA	20,00 %	2 343,09

Total deviz:

14 058,56

Intocmit	
(funcția, semnătura)	
Verificat	
(funcția, semnătura)	

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Modernizarea blocului locativ al taberei de odihna
pentru copii Izvoras din satul Zloti,raionul Cimisia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 5
Termocentrala la blocul locativ cu 25 locuri. Retele interioare apa si canalizare.
(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Сантехработы Capitolul 1.1. Водопровод				
1	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15 mm (Водомер ф15мм)-(УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ)	buc			0,00 0,00
2	SD07 B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Обратный клапан поворотный ф20мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc			296,18 12,62
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,57	12,617
	28752742 010001	Robinet Обратный клапан поворотный ф20мм	buc	1,0000	278,00	283,560
3	SD07 A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтовый 15616к ф15мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc			89,44 9,46
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,463
	28752742 010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa д15мм	buc	1,0000	78,40	79,968
4	SD07 B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный муфтовый 15616к ф20мм)	buc			113,29 12,62
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,57	12,617
	28752742 010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa д20мм	buc	1,0000	98,70	100,674
5	SD07 C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"(Вентиль запорный муфтовый 15616к ф25мм)	buc			149,88 15,24

1	2	3	4	5	6	7
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,57	15,245
	28752742 010004	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25mm	buc	1,0000	132,00	134,640
6	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм) - (УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ)	buc			0,00 0,00
7	SA03 C	Тройник из ковкого чугуна ф20x15 (Tehnotitan)	buc			31,47 28,91
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	52,57	28,914
	27212041 150007	Teu din fonta d20x15	buc	1,0000	2,50	2,562
8	SA03E	Тройник из ковкого чугуна ф25 (Tehnotitan)	buc			53,48 45,73
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,8700	52,57	45,736
	27212041 150002	Teu din fonta d25mm	buc	1,0000	7,60	7,752
9	SA03 C	Переходник из ковкого чугуна ф20x15 (Tehnotitan)	buc			40,49 28,91
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	52,57	28,913
	27212041 150003	Переходник din fonta 20x15	buc	1,0000	11,30	11,582
10	SA03E	Переходник из ковкого чугуна ф25x20 (Tehnotitan)	buc			58,23 45,74
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,8700	52,57	45,736
	27212041 150004	Переходник din fonta 25x20	buc	1,0000	12,25	12,495
11	SA03E	Колено из ковкого чугуна ф25 (Tehnotitan)	buc			49,31 45,74
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,8700	52,57	45,736
	27212041 178005	Cot din fonta d25	buc	1,0000	3,50	3,570
12	SA03E	Колено из ковкого чугуна ф20 (Tehnotitan)	buc			48,59 45,74
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,8700	52,57	45,736
	27212041 178006	Cot din fonta d20	buc	1,0000	2,80	2,856
13	Pret de piata	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L=0.4m	buc			66,30 0,00
	2721200	Гибкий шланг в метал.оплетке 1/2 L=0.4m	buc	1,0000	65,00	66,300

1	2	3	4	5	6	7
14	SD07 B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран поливочный с вентилем ф20мм)	buc			160,52 12,62
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,57	12,617
	28752742 010005	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран поливочный д20 мм	buc	1,0000	145,00	147,900
15	Pret de piata	Шланг резино-тканевый L=6m	buc			153,00 0,00
	2721200B	Шланг резино-тканевый L=6m	buc	1,0000	150,00	153,000
16	SA02 C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 1" (Трубопровод из ст.водогаз.оцинк.труб ф25мм)	m			144,63 113,03
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	2,1500	52,57	113,025
	27221033 06000	Teava din otel d25 mm	m	1,0100	22,60	23,741
	27212041 231002	Niplu din fonta 25 mm	buc	0,7000	10,80	7,862
17	SA02 B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 3/4" (Трубопровод из ст.водогаз.оцинк.труб ф20мм)	m			125,01 94,63
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,8000	52,57	94,626
	27221033 060002	Teava din otel d20 mm	m	1,0100	21,30	22,589
	27212041 23100	Niplu din fonta 20 mm	buc	0,7000	10,60	7,791
18	SA03 A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1/2" (Трубопровод из ст.водогаз.оцинк.труб ф15мм)	m			39,69 18,40
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	52,57	18,399
	27221033 060003	Teava din otel d15 mm	m	1,0100	19,80	20,592

1	2	3	4	5	6	7
	27212041 14040	Reductie din fonta 15 mm	buc	0,1100	6,20	0,701
19	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			5,25 5,25
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	52,57	5,257
20	IzA08 A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			5,50 4,73
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,57	4,731
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0080	31,20	0,250
	24301161 00798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0120	32,00	0,384
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	16,25	0,130
		Capitolul 1.2. Канализация				
21	SC05 A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина стальная эмалированная с краном туалетным и сифоном)	buc			946,10 89,37
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	52,57	89,369
	28751142 00020	Chiuveta ст.эмалир.с краном и сифоном	buc	1,0000	655,00	661,550
	25231267 19771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	87,50	88,375
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	87,60	88,476
	25212167 20210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	30,25	18,331
22	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Трап чугунный эмалир.Ф100)	buc			211,32 55,20
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,57	55,199
	28751142 02905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata Трап чугун.д100мм	buc	1,0000	150,00	153,000
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,36	0,166
	17521173 07067	Calafat gudronat	kg	0,0500	58,00	2,958
23	SB09E	Piesa de legatura din material	buc			55,28

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник ф100х50мм)				14,72
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	25231567 2103711	Тройник din material plastic pentru canalizare 100х50мм	buc	1,0000	38,80	38,800
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0350	41,00	1,435
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	22,00	0,330
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник косой ф100мм)	buc			64,88 14,72
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	25231567 210372	Тройник косой din material plastic pentru canalizare д100мм	buc	1,0000	48,40	48,400
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0350	41,00	1,435
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	22,00	0,330
25	SB02C 1	Pise de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm (Ревизия из чугунных канал.труб)	buc			110,77 21,55
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	52,57	21,554
	27212041 112005	Ревизия din fonta pentru canalizare д100мм	buc	1,0000	80,60	82,615
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2500	1,36	0,348
	17521173 07055	Calafat alb	kg	0,1150	53,00	6,254
26	SB02C 1	Pise de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm (Отвод 45* мз чугунных канал.труб ф100)	buc			55,22 21,55
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	52,57	21,553
	27212041 112008	Cot 45* din fonta pentru canalizare д100мм	buc	1,0000	26,40	27,060
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2500	1,36	0,348
	17521173 07055	Calafat alb	kg	0,1150	53,00	6,254
27	SB02 A	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie	buc			46,05

1	2	3	4	5	6	7
		gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 50 mm (Отвод 45* из чугуновых канал.труб ф50)				18,40
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	52,57	18,399
	27212041 112009	Cot 45* din fonta pentru canalizare д50мм	buc	1,0000	9,60	9,888
	13201573 34838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,3500	36,00	12,978
	17521173 07067	Calafat gudronat	kg	0,0800	58,00	4,785
28	Pret de piata	Гибкий шланг для воды 1" L=50см	buc			73,44 0,00
	2721200-1	Гибкий шланг для воды 1" L=50см	buc	1,0000	72,00	73,440
29	SA21 C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Трубопровод из металлопластиковых труб ф32 в конструкции пола)	m			57,33 11,56
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,565
	25212167 170510	Teava din material plastic д32мм	m	1,0200	30,25	30,855
	25231567 19431	Cot din material plastic pt. electrofuziune 32 мм	buc	0,0800	9,40	0,752
	25231567 19451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 32мм	buc	0,7100	9,05	6,426
	25231567 19401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune 32мм	buc	0,7800	5,40	4,212
	25231567 19461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 32 мм	buc	0,1100	24,30	2,673
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	22,00	0,440
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0070	6,30	0,044
	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	25,00	0,367
30	SB01 A	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 50 mm (Трубопровод из чугуновых канализ.труб ф50мм)	m			160,64 42,06
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	52,57	42,056
	27211041 11890	Tub din fonta pentru canalizare д50 мм	m	1,0250	78,30	84,251
	13201573 34838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,6500	36,00	24,588

1	2	3	4	5	6	7
	17521173 07067	Calafat gudronat	kg	0,1600	58,00	9,744
31	SB01C 1	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm (Трубопровод из чугуновых канализ.труб Ф100мм)	m			150,17 27,86
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	52,57	27,862
	27211041 118902	Tub din fonta pentru canalizare d100 mm	m	1,0250	110,00	117,260
	26511221 00440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1800	1,36	0,255
	17521173 07055	Calafat alb	kg	0,0870	53,00	4,796
		Capitolul 1.3. Земляные работы				
32	TsA02 A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			39,43 39,43
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,57	39,427
33	TsD01 B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,30 16,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,297
34	TsD04 B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			39,43 39,43
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,57	39,428
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
		Capitolul 2. Монтажные работы				
35	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15 mm	buc			13,14

1	2	3	4	5	6	7
		(Водомер ф15мм)				13,14
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,143
36	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм)	buc			120,91 120,91
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	52,57	120,911
		Capitolul 3. Utilaj.				
37	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15 mm (Водомер ф15мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc			277,75 0,00
	33206346 25000	Contor de apa д15мм	buc	1,0000	275,00	277,750
38	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc			78,55 0,00
	29241273 2206571	Filtru pentru apa potabila д20 мм	buc	1,0000	77,77	78,548
39	Pret de piata	Огнетушитель самосрабатывающий порошковый "Спрут" ("Stingarel" SRL)	buc			522,00 0,00
	124	Огнетушитель самосрабат. порошковый "Спрут"	buc	1,0000	522,00	522,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)